były podpisane przez 249,646 obywateli, pod groźbą prześladowań najokropniejszych, pod groźbą śmierci za podpisanie, podczas kiedy groza taż sama zaledwie kilkaset podpisów zdołała wymóżyć na adresy dla Moskwy. Historyczne te dokumenta zamieszcza w całej osnowie *Czasu* krakowski z d. 4 listopada, w num. 252. Adres obywateli województwa wileńskiego, datowany z 13/25 września 1863 r. opatrzonej podpisami 89,315 obywateli; adres z województwa kowieńskiego, datowany 18/30 września 1863 ma podpisów 96,432; adres obywateli województwa grodzieńskiego opatrzonej 46,289 podpisami obywateli, i datowany z dnia 1/13 października 1863 roku.

N. Pan raczył dotychczasowego dyrygenta gimnazjum Wilhelmowskiego w Berlinie profesora dr. Kübler zamianować dyrektorem tegoż zakładu.

Berlin, 6 listopada. Chodzą tutaj pogłoski zapowiadające, że król osobiście zagai otwarcie izb mową od tronu, a potem dopiero wyjedzie do Letzlingen na łowy.